Fol. 43-45: *Sermo S. Aug. de continentia "Duo sunt"* (*PL*, 38, 235-241).

<sup>2</sup> D'aquest manuscrit en donarà una descripció detallada el "Cataleg de manuscrits de Sant Cugat del Vallès" que prepara el Dr. Francisco Miguel, qui ens ha donat les dades per a publicar aquests textos.

que no havem trobat en Migne entre els pocs escrits que es poden atribuir a autors que portin aquest nom. Acaba el manuscrit, sense *explicit* amb una sentència de Sant Hilari.

J. V.

SERMO BTI. BERNARDI DE OFFICIO SACERDOTALI

Veneranda sacerdotum dignitas in quorum manibus Dei Filius velut in utero Virginis incarnatur. O felices si sacerdotaliter vixeritis. O celeste misterium quod per vos Pater et Filius et Spiritus Sanctus tam mirabiliter operatur super tam ineffabili misterio vestro quod uno eodemque momento idem Deus qui presidet in celo manibus vestris est in sacrificio. Celum miratur, horrescit infernus, contremescit dyabolus, reveretur quamplurimum angelica celsitudo. Quid retribuam Domino, ut taceam, de omnibus que retribuit michi pro tam singulari dono sacerdoti inpenso quod est datum optimum et donum perfectum, verbi gratia: Qui creavit me sine me, creatur mediante me, et Ille qui ex nichilo cuncta creavit sine me, si fas est dicere, dedit michi creare se. O venerabilium sanctitudo manus. O felix exercitium ubi Christus tractat Christum, sacerdos Dei Filium cuius delicie sunt esse cum filiis hominum. O sacerdotes, attendite, maior est dignitas vobis collata quam que angelis qui id adorant quod vos conficitis, nec ipsi conficere possunt. O altitudo sapientie Dei. O ineffabilis clemencia Salvatoris, quod datum non est angelis concessum est homini. Sacerdos hoc sacramentum ineffabile conficit, angelus confidenti sibi quasi famulus assistit.

O quam venerabile quamque gloriosum quamque insigne fuit apud antiquos nomen sacerdotis. Sed hodie, quid abiectius<sup>\*</sup> eo?, quid vilius? O sacerdotes, si anima cuiuslibet iusti sedes Dei est, multo magis sedes et templum Dei esse debetis mundum et immaculatum. Si sepulcrum eius gloriosum est in quo corpus eius iacuit exanime, gloriosa et digniora esse debent corpora vestra que a morte suscitatus cotidie elegit sibi hospicium Filius Dei. Si beata sunt ubera que parvulus sucxit, ita debet esse os vestrum quod carnem eius sumit et sanquinem suggit. Carnes, ergo, vestras cum timore eius configite et vobis diligenter providete ne linga loquendo que vocat de celo Filium loquatur contra Dominum, et manus que intinguntur sanguine Christi poluantur sanguine peccati.